

## خبر

## رهبړ معظم انقلاب در گذشت سيدعلی اکبر محتشمی‌پور را تسليت گفتند

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پیامی در گذشت روحانی مجاهد حجت‌الاسلام سیدعلی‌اکبر محتشمی‌پور را تسلیت گفتند.

به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پیامی درگذشت روحانی مجاهد حجت‌الاسلام سیدعلی‌اکبر محتشمی‌پور را تسلیت گفتند.

متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحيم

درگذشت روحانی مجاهد جناب حجةالاسلام آقای سید علی‌اکبر محتشمی رحمةالله‌علیه‌را به خاندان مکرم ایشان تسلیت عرض میکنم. فعالیت‌های مبارزاتی آن مرحوم که به خدمات انقلابی ایشان در دوران جمهوری اسلامی و مسئولیت‌های مهم و آنگاه به جانبازی بر اثر اقدام تروریستی دشمنان منتهی شد، سابقه‌ی ارزشمند و افتخار آمیزی است که مشمول تفضلات الهی و ذخیره‌ی آخروی برای ایشان خواهد بود ان‌شاءالله.

از خداوند متعال رحمت و مغفرت برای آن مرحوم و صبر و سکینه برای بازماندگان محترم مسألت میکنم.

سیدعلی خامنه‌ای

۱۷ خرداد ۱۴۰۰

## سرمقاله

## منظرات نامزدها و سؤالات بی پاسخ!

### دکتر قدیر گلکاریان

شمارش معکوس برای برگزاری انتخابات ریاست جمهوری آغاز شده و نامزدهای رقیب در مناظره و یا اظهار نظرها پنجمه در پنجمه هم انداخته اند. تنها یکی از ناخنهای آنان به یکدیگر نشان داده میشود که آن هم مربوط به مسایل اقتصادی است. اما این مسئله نیز به غیر از رجزخوانی و بدنام و منتهم کردن یکدیگر چیزی ر بر ندارد. چنان سخن از ولنگاری و بی برنامهگی شرایط اقتصادی کشور سخن به میان می آورند که انگار از سیاره مریخ آمده اند و هیچ نمی دانسته اند که در وری تمام این مشکلات همین آقایان حضور محسوس و یا نامحسوسی داشته اند. تنها اگر به یک مورد از مسایل اقتصادی توجه کنیم که مربوط به افت ارزش پول ملی است، ناشی از مدیریت سلیقه ای و ترجیحی دولت با هماهنگی بانک مرکزی بوده است. اگر کاندیدای دیگری که مثل همیشه ناله از درون سر داده و تا کاهش ارزش هزار تومانی داد میزند، انگار نمیداند که در کنار تحریمهای سخت آمریکایی، عدم تصویب FATF (قانون منع پولشویی) کمر معیشتی جامعه و ساختار تولید تجارت را خم کرده و در حال شکاندن است. اگر به فرض مذاکرات وین هم به نتیجه برسد و تحریمها لغو شود، مادمی که افی ای تی اف تصویب نشود، قادر به ایجاد ارتباطات بانکی در سطح بین الملل نخواهد شد.

بقیه نیز که سهمی در مجلس و یا تصمیمات رؤسای سه قوه در کشور در برنامه ریزی اقتصادی کشور داشته اند، همگی از وضعیت موجود ناله می کنند. لیکن به نظر میرسد که التهاب انتخابات چنان همه نامزدها را مفتون خود کرده است که حتی شب در تنهایی خودشان هم به این نمی اندیشند که آنچه بیان کردیم و می کنیم، خود سهم در بحر آنها بوده ایم. حداقل کلاه خودشان را قاضی قرار نمی دهند که اعترافی به این بکنند که سیاستهای اقتصادی غلط چندین ساله حاصل محافظه کاری، خود اندیشی و خود نفع پنداریشان بوده است و لافاقل در این مناظرات با مردم رو راست باشند.

به هر حال آنچه اهمیت دارد، دیدگاه و اعتبار انتخابات است که باید نامزدهای ریاست جمهوری به این بیندیشند که چنان توجهیات و توضیحاتی بدهند که در این اندک ایام مردم را به پای صندوقهای رأی بکشانند نه اینکه تهمت هایی زده و یا افشاگریهایی بی اساس بکنند که نهایتاً مقام معظم رهبری در صفحه اینستاگرام از وضعیت برخورد آنان اعتراض کرده و متذکر شوند که: «هر وقتسی نامزدها در مناظرات تلویزیونی روهی اهانت، توهین، تهمت و تخریب طرف مقابل و ترساندن مردم از رقیب را دنبال کردند، کشور به نفعی ضرر کرد.» اشاره مقام رهبری هم عطف به ماسبق است و هم تذکری به شرایط کنونی!

یقین همگان بر این امر صحه می گذارند که دنیای پیچیده اجتماعی و سیاسی در مراجعه به آرای عمومی، راهکاری شایسته و کارآمد و در عین حال فضیلت در جوامع به شمار میرود. اهمیت دادن به آرای جامعه چه در جوامع غربی و چه در کشورهای شرقی و با نگرش اجتماعی- سیاسی می تواند افق روشنی از آینده را شاهد باشند. به طوری که در نظامهای سیاسی، شکل حکومتها سیر متغیر و متحول و غیر ثابتی داشته و دارد. شکل حکومتها غالباً تحت تأثیر مبانی فکری و عقیدتی قرار می گیرند و نظامهای سیاسی متداول در جهان تحت تأثیر اندیشه های متنوعی از هومانیزسم تا سکولاریزم، کمونیزم کاپیتالیسم و لیبرالیسم است. لیکن کشورمان دارای شرایط متفاوت از سایر کشورهاست. در عین حالی که جمهوریت آن از قداست خاصی برخوردار است، اسلامیت آن نیز از ارکان اجتناب ناپذیر محسوب میشود. ولی در این انتخابات شرایط چنان شد که انگار گامهایی برای ای اثر ساختن جنبه جمهوریت تازشهایی انجام میگردد که باز مقام معظم رهبری در ابزادات هفته پیش خود بر رفح جفا و ظلم در حق افرادی که برای ریاست جمهوری استین بالا زده بودند، اظهار نظر قاطعی داشتند. طبیعتاً شورای نگهبان خود را متوجه این خطابه دانسته و بلافاصله اظهار نظری ارائه داد. ولی تأسف بار اینکه نه تنها تعدیلی و یا احقاق حقی رخ نداد که امیدهای چند ساعته را سریعاً به ناامیدی بدل کرد.

### عزیزان مسئول در کشور!

یقین و حتم بدانید همان اندازه که شما نگران آینده کشور و انقلاب هستید، یکایک این ملت که با خون و پوست خود قداست نظام را در ک کرده و یا وجوب امنیت را در کشور از هر جنبه ای خواستار هستند، بیش از شما نگران آینده اقتصادی، سیاسی، اجتماعی، نظامی کشور هستند. انتقادات نوشتاری و لفظی را سلازنده بدانید نه مخرب! زیرا اگر انتقاداتی دارند، در روی صداقت است. و گرنه نمیتوانند با سلاح قلم در فضای مجازی در صف خائنان به منافع کشور باشند. بیایید یک بار هم که شده در کنار ملت و با عینک جامعه به مسایل بنگرید و نگذارید جایگاه و اعتبار انتخابات خدشه پذیر شود.

### آقایان نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری گرمی!

این ملت و شخصیت خودتان را به اندازه بالا بردن وامه‌ای درواج، به میزان تأمین مسکن، به مقدار شکمی که با رایانه های چند هزار تومانی بر شدنی هستند، خدشه دار نسازید و کم ارزش نکنید. زیرا مسایل مربوط به مسکن و یا یارانه همه مردم را به خود جلب و جذب نمی کند. مردم دلشوره های جدی از وضعیت اجتماعی- سیاسی خود دارند. عموم مردم می خواهند بدانند شماها در جایگاه نامزد انتخابات چه برنامه و اهدافی برای سیاست خارجی خود دارید و تعریفان از سیاست خارجی چیست تا چالشها و تنشهای چندین ساله را از بین ببرید؟ مردم انتظار دارند بدانند در مورد آزادیهای مدنی و اجتماعی و برحق خودشان چه برنامه های جدی و وعده سر خرمن ندارید. آنها می خواهند بدانند که برای فرار مغزها، مهاجرت نوابغ، گریز بی امان سرمایه های ریالی و ارزی کشور به سایر کشورها از سوی مردم چه تدبیری دارید. مردم منتظر هستند تا از زبان شما بشنوند که بدون متهم کردن همدیگر چه اساسنامه مدونی برای رفح مناقشات با همسایگان، رونق گردشگری، ایجاد اشتغال، فراهم سازی شرایط جذب سرمایه خارجی، امیدوار کردن ایرانیان عزیزی که تشنه بازگشت به وطن هستند ولی به دایلی جساتر و شجاعت آن را ندارند، چه تصمیمی گرفته اید. آقایان نامزدهای ریاست جمهوری از هر جناحی که هستید،باشید؛ مردم به جناح سیاسی شما دیگر توجهی ندارند. آنها اگر بدانند که شما (۱) در مورد نظام آموزشی برنامه دارید. (۲) در مورد اجرای اصل ۱۵ و ۳۰ قانون اساسی گامی برخواهید داشت. (۳) در مورد توان دولتها در کنترل بحرانهای اقتصادی اولویتهایی را تنظیم کرده اید. (۴) در مورد آینده نسل جوان که ترسی از شرایط گزینش های کلیشه ای برای استخدام ندارند و راهکاری برای عدالت در این زمینه در سیستم استخدامی خواهید داشت. (۵) در مورد از بین بردن مافیای واردات و صادرات و تجارت و همچنین بازخواست سرمایه های از دست رفته از سوی اختلاسگران که زمانی پشتوانه های سیاسی قابل توجهی داشتند انجام خواهد گرفت و حداقل اموال سرقت شده به خزانه دولت بازخواهد گشت و … یقین بدانید که چنان با درایت و عقلایت به سوی پایگاههای انتخاباتی سیل وار هجوم خواهید آورد که فراندوم جمهوری اسلامی را تداعی خواهد کرد. فقط کافیست با مردم رو راست باشید، همین!

## اخبار

# حجت الاسلام و المسلمین محتشمی‌پور در گذشت



**حجت الاسلام والمسلمین سید علی‌اکبر محتشمی‌پور وزیر پیشین کشور و عضو مجمع روحانیون مبارز بر اثر ابتلا به کرونا در ۷۵ سالگی در بیمارستان خانم‌الانبیای تهران درگذشت.**

به گزارش ایرنا، «زهره سادات محتشمی پور» دختر حجت الاسلام و المسلمین محتشمی پور خبر درگذشت وی را تأیید کرد.

همچنین در بخشی از اطلاعیه دفتر حجت الاسلام و المسلمین محتشمی پور آمده است: «او که عمر خویش را سراسر در راه اعتلای اسلام و انقلاب، آزادی قدس شریف و دفاع از مظلومین وقف کرده و از بنیانگذاران حزب‌الله لبنان بود، در این راه از اهدای جسم و جان خویش هیچگاه دریغ نکرد، آنچنان‌که در انفجار تروریستی سال ۱۳۶۲ به عملیات نیروهای رژیم اشغالگر قدس تا مرز شهادت پیش رفت؛ وی همواره مغضوب مستکبران سفاک

## سناریوهای پیش روی برجام

برجام عمل می نماید. ماحصل این وضع، آن خواهد بود که دولت جدید فارغ از اینکه به ریاست جمهوری چه کسی و با چه تفکری تشکیل شود، با توافقی روبه رو خواهد بود که باید به آن پایبند باشد. از آنجایی که مطابق قانون اساسی سیاست خارجی الزاماً در وزارت امور خارجه و قوه مجریه تصمیم گیری نشده و تابع تصمیمات نهادهای بالادستی نظام است و قوه مجریه به‌ویژه وزارت امور خارجه مجری آن تصمیمات هستند، بنابراین خدشه‌ای به توافقی شکل گرفته در وین وارد نمی شود. با توجه به اینکه از یک سو نگرانی های اژانس از افزایش توانمندی و ظرفیت های هسته ای ایران روز به روز بیشتر می شود و از سوی دیگر، نگرانی ها از اینکه تغییر دولت در ایران شاید بر تصمیمات نهادهای بالادستی در ایران در خصوص ادامه مذاکرات تأثیر گذار، به نظر می رسد این سناریو می تواند محتمل باشد. سناریو دوم آن است که به دلیل باقی ماندن بخش هایی که طرفین هنوز نتوانسته اند درخصوص آن ها به توافق برسند، مذاکرات وین تا قبل از برگزاری انتخابات ریاست جمهوری به نتیجه نرسیده اما با توجه به دو مؤلفه، احتمالاً تا قبل از آغاز به کار دولت سیزدهم محقق می شود. از آنجایی که پیچیدگی های سیاسی، فنی و حقوقی گسترده ای در مذاکرات احیای برجام وجود دارد و با توجه به اینکه مذاکرات به صورت غیر مستقیم برگزار می شود و این موضوع باعث زمان بر بودن مذاکرات شده است، احتمال اینکه طرفین نتوانند تا ۲۸ خرداد به تفاهم برسند وجود دارد. اما با برگزاری انتخابات و مشخص شدن رئیس جمهوری بعدی ایران، دو موضوع می تواند روند مذاکرات را تسریع ببخشد تا برجام قبل از پایان کار دولت دوازدهم احیا شود. اول آنکه نتیجه انتخابات و احتمال اینکه رئیس جمهوری آتی هوادار مسؤولان فعلی به موضوع برجام نگاه نکرده می تواند طرف مقابل را مصمم کند که به هر شکل ممکن و قبل از روی کار آمدن دولت جدید مذاکرات را به نتیجه رسانده و برجام را به حالت عادی برگرداند. در این شرایط حتی اگر دولت سیزدهم مشکلی برای اجرای برجام پیش آید.



**هزمانی مذاکرات وین برای احیای برجام و برگزاری انتخابات ریاست جمهوری در ایران، شرایط ویژه ای را به وجود آورده است و گمانه‌زنی‌ها بر پیوند خوردن مذاکرات به انتخابات ریاست جمهوری ایران است. برای سرنوشت برجام در این شرایط، سه سناریو را می توان پیش‌بینی کرد.**

در حالی که ششمین دور از مذاکرات وین کماکان ادامه دارد و اژانس بین المللی انرژی اتمی از افزایش ذخایر اورانیوم غنی شده ایران بر خلاف برجام ابراز نگرانی می کند، تبلیغات نامزدهای نهایی انتخابات ریاست جمهوری حساس تر شده است. هرچند کاندیداهای سعی کرده اند بیشترین تمرکز خود را بر مسایل اقتصادی و معیشتی قرار دهند و از پرداختن به بحث سیاست خارجی و مذاکرات احیای برجام پرهیز کنند، اما پرسش مهمی که مطرح می باشد سرنوشت برجام در این شرایط است. در پاسخ از سه سناریو که در ادامه آمده می توان سخن گفت: یکی از سناریوهای مطرح، آن است که قبل از برگزاری انتخابات ریاست جمهوری در ۲۸ خرداد، مذاکرات وین به نتیجه رسیده و برجام احیا شود. در این صورت و تا قبل از پایان رسمی دولت دوازدهم یعنی ۱۲ مردادماه، حدود دو ماه زمان خواهد بود تا ایران و ۵۰+ به شرایط عادی قبل از خروج آمریکا از برجام بازگردند. یعنی به عبارتی آمریکا به برجام بازگشته و کلیه تحریم ها علیه ایران را لغو می نماید. ایران نیز از کلیه گام های مربوط به کاهش تعهدات خود در برجام عقب نشینی کرده و مطابق

## تجارب بایدن از ۴ سال تقابل ناکام ترامپ با ایران



اسفندماه پارسال بود که «مایک پمپئو» وزیر خارجه ترامپ به ناتوانی آمریکا در برابر ایران ادعان کرد و گفت «در خصوص وادار کردن ایران به کوتاه آمدن و وارد شدن ششان به توافقی که واقعا مانع از دستیابی به سلاح هسته‌ای شود، تمام آنچه که امیدوار بودیم به‌دست می‌آوریم، حاصل نشد.» پس از اعتراف پمپئو، رهبر معظم انقلاب و رئیس جمهوری کشورمان بخشی از پیام های نوروزی خود را به اعتراف وزیر امور خارجه ترامپ اختصاص دادند.

رهبر معظم انقلاب به شکست کنساندن فشار حداکتری دشمن را در خدشش دیگری از توانایی‌های ملی در سال ۹۹ به‌شمردند و فرمودند: دشمن ایران و در رأس آنها آمریکا در صدد به زانو درآوردن ملت ایران بودند. البته ما می‌دانستیم که ملت می‌ایستد و آنها شکست می‌خورند اما امروز به اعتراف خود آمریکایی‌ها و رفتای اروپایی‌شان، فشار حداکتری شکست خورده است.

همزمان حجت الاسلام والمسلمین «حسن روحانی» رئیس جمهوری نیز در پیام نوروزی تأکید کرد: دشمنان با تحریم به دنبال فروپاشی اقتصاد ایران بودند اما با مقاومت مردم به هدف خود نرسیدند. امروز بدخواهان ملت ایران با رسوایی و بدنامی از کرسی قدرت به زیر افتاده اند. امروز دشمنان ملت اعتراف کرده‌اند که با زبان زور و تهدید و تحریم نمی‌توان با ملت بزرگ ایران سخن گفت. لذا پس از سه سال شکست، ناچارند دوباره به مسیر تعامل سازنده با ملت ایران باز گردند.

حالت فریبنده داشته و مردم نیز تجربه شنیدن چنین وعده‌هایی را دارند. آری‌منش با اشاره به اینکه به نظر می‌رسد نخستین دور از این مناظرات با محوریت مباحث اقتصادی دنبال شد اظهار کرد: اگر چه بعضاً نامزدها از فرصتی که در اختیار داشتند استفاده کرده و به مطالب از پیش آماده شدای که می‌خواستند بیان کنند، صرف نظر از اینکه محور بحث چیست، پرداختن که در برخی موارد بی‌ربط با سوالات مطروحه بود.

این فعال سیاسی در خصوص تأثیر این مناظرات بر فرآیند مشارکت مردم در انتخابات هم گفت: این مناظرات بر نظر کسانی که دیدگاهشان کاملاً منفی بوده و نمی‌خواهند در انتخابات مشارکت کنند، تأثیری نخواهد داشت و چه بسا مناظره‌ها را نیز تماشا کنند زیرا بخشی از مردم با صدا و سیما قهر کرده‌اند اما مناظرات بر کسانی که جزو افشار خاکستری بوده و مردد در شرکت در انتخابات یا انتخاب نامزد خویش هستند، تأثیر گذار خواهد بود.

وی اضافه کرد: کسانی هم که از پیش تصمیم خود را برای رای دادن به یک نامزد گرفته‌اند، علاقه‌مند هستند نامزد مطبوع آنان در این مناظرات بهتر ظاهر شود بنابراین احتمالاً این مناظرات اقبال نظرسنجی‌ها به نامزدهایی مانند آقایان همتی یا میرعلینژاد که برای مردم ناشناخته‌اند را افزایش خواهد داد. این فعال سیاسی با اشاره به اینکه گاهی اخلاق مناظره در فرایند رقابت‌های انتخاباتی رعایت نشد خاطر نشان کرد، به هر حال این مناظره‌ها پدیده‌ای نو در جامعه است و بایستی طوری آن را مدیریت کرد که همراه با اخلاق سیاسی برگزار شده و تبدیل به یک دولت‌نگرد چرا که هدف اصلی از مناظره، کشف حقیقت و نه جنگ و جدال است!

■ **کاندیداهایی که خود را صاحب نظر می‌دانند پاسخ قانع کننده**

ای نداشتند! نخستین مناظره انتخاباتی در حالی برگزار شد که قرار بود محور اصلی آن مسائلی اقتصادی باشد اما به اعتقاد یک کارشناس اقتصادی، پاسخ‌های کاندیدها قانع کننده نبود و باعث شده تا این برنامه به نقل محافل عمومی با نگرش منفی تبدیل گردد.

فردین آقاییزگی با تأکید بر اینکه در حال حاضر مسائلی اقتصادی مهمترین دغدغه آحاد مردم است گفت: انتظار می‌ی رفت مناظره ای که با محوریت مسائل اقتصادی بود بیشتر به این مسائل پرداخته می‌شد تا به دغدغه آحاد مردم پاسخ داده شود اما می توان گفت هیچ برنامه مدون، مشخص و عملیاتی از سوی کاندیدها مطرح نشد!

وی ادامه داد: برخی از کاندیدها هم که خود را صاحب نظر و کننده کار می‌دانند هیچ پاسخ قانع کننده‌ای در برابر سوالات نداشتند.

این کارشناس افزود: هیچ کدام از کاندیدها در زمینه حفظ ارزش پول ملی و تقویت آن برنامه‌ای نداشتند و می‌توان گفت تا زمانی که رویکرد تفکرات مدیریتی به سمت و سوی برنامه های عملیاتی نرود نمی‌توان انتظار نتیجه مناسب داشت و در این شرایط است که با گذر چند سال کاندیدایی که به ریاست جمهوری می‌رسد با توجیحاتی از قبیل نبود امکانات به نتیجه نرسیدن برنامه‌های خود را توجیه می کند.

آقاییزگی اضافه کرد: باید بعد از دو سال صحبت هایی که کاندیدها اکنون می‌کنند به فردی که به عنوان رئیس جمهور انتخاب می‌شود یادآوری کرد و از او پرسید که نتیجه چنین وعده ها چه شد؟! و این وجود در مدت چهار ساعت زمان اختصاص داده شده به این مناظره، آنچه بیشتر شنیده شد نقد هر کدام از نامزدها از دیگری، همچنین کلی گویی درباره برنامه‌های اقتصادی خود بود و برخلاف خواست و انتظار مردم کشور، هیچ یک از نامزدها طرحی روشن با جزئیات علمی و منطقی، برای خروج کشور از بحران اقتصادی کنونی ارائه ندادند!

## گزارش «عصر آزادی» از تبدیل مناظره انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ به نُقل محافل عمومی؛

# مردان بی اقتصاد!



دنا نیم و خلاصه اینکه فرق بین تصمیم ساز و تصمیم گیر را هم ندانیم نتیجه اش همین می‌شود! از سوی دیگر، عدم پرسش از تحریم ها، بحث کرونا و نقش آن در وضعیت اقتصادی کشور از دیگر انتقادات فعالان شبکه‌های اجتماعی بود. برخی می گویند صدا و سیما عاملانه سوال درباره تأثیر تحریم‌ها، کرونا و ترامپ را بر اقتصاد نادیده گرفته است.

برخی دیگر نیز ضعیف بودن مناظره را به این نسبت می دهند که نامزدهای انتخاباتی سیاستمداران قدرتمند و قابلی نیستند، به طوری که محمد فاضلی –استاد دانشگاه و تحلیلگر سیاسی – در این باره گفت: این سطح نازل کیفیت مناظره محصول زیرپلهای شدن سیاست است لذا محصول باکیفیت –در کارخانه و کارگاه صاحب برند تولید می‌شود، ایضاً سیاستمدار نامزد ریاست جمهوری نیز در حزب متجلی می‌گردد بنابراین فقدان نظام حزبی و برگزاری انتخابات در عصر مدرن، تناقض است!

■ **بعضی از برنامه‌های نامزدها جزو اختیارات مقام ریاست جمهوری نیست!**

یک فعال سیاسی در این خصوص گفت: اگر هر یک از نامزدها در میانه راه کنار رود صحبت‌های آنان در قالب مناظرات، ذهنیت منفی ایجاد خواهد کرد زیرا مردم احساس می‌کنند سر کار هستند.

جواد آری‌منش ادامه داد: در واقع اگر این افراد آمده‌اند به نفع نامزد خاصی کنار بروند باید برنامه آن کاندیدا را مطرح و تبیین کنند زیرا تجربه مناظرات گذشته نشان دده ۱۰ درصد از آنچه که در مناظرات بیان می‌شود در عمل محقق شده است و این برنامه‌ها به دلیل اینکه مطابق با واقعیت‌ها توانایی‌ها و امکانات کشور ارائه نشده، تحقق نیافته است.

وی افزود: برخی اوقات بعضی از این برنامه‌ها جزو اختیارات مقام ریاست جمهوری نیست؛ به همین جهت ذهنیت مردم نسبت به وعده‌هایی که در مناظرات بیان می‌شود، مثبت نیست و آن را جدی نمی‌گیرند لذا اینکه کسی بگوید دبیران ما تویم به مردم می‌پردازد و وعده‌هایی از این دست، کمی